Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, nos termos do artigo 513, §2º, IV do CPC, foi determinada a sua 
Intimação por Edital, para que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, que fluirá após o decurso do prazo do presente 
edital, pague a quantia de R$ 19.797,84 (dezenove mil setecentos e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos), 
devidamente atualizada, sob pena de multa de 10% sobre o valor do débito e honorários advocatícios de 10% (artigo 
523 e parágrafos, do Código de Processo Civil). Fica ciente, ainda, que nos termos do artigo 525 do Código de

[...]

5ª VC do Foro de Pelotas/RS, Faz Saber a MARCELO REINHARDT FAHL, CNPJ: 14.688.965/0001-23, que nos autos 
de cumprimento de Sentença ajuizado por Sem Parar Instituição de Pagemtento Ltda, foi deferida a sua Intimação 
por edital para que efetue o pagamento do valor de R$ 10.091,34 (dez mil e noventa e um reais e trinta e quatro 
centavos) que deverá ser devidamente atualizado até a data do efetivo pagamento, no prazo de 15 dias, (art.513,§2º, 
IV, CPC) a fluir após os 20 dias supra, sob pena de multa e Honorários de 10 % (art.523, §1º, CPC), podendo oferecer

[...]

Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua Citação, por Edital, para 
os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente 
edital, proceda ao pagamento da quantia especificada na inicial no valor de R$ R$ 7.499.73 (sete mil, quatrocentos e 
noventa e nove reais e setenta e três centavos), devidamente atualizada e ao pagamento de honorários advocatícios 
correspondentes à 5% do valor da causa, ficando desobrigado do pagamento de custas processuais se cumprir a 
obrigação no prazo e advertido acerca da preclusão e imediata constituição do título executivo judicial, caso